
別紙様式３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

学術情報ネットワーク（SINET4）接
続用回線

契約担当役
松元　淳一

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成23年11月18日

東京都豊島区東池袋
3-21-14
株式会社エヌ・
ティ・ティ
エムイー

一般競争入札 －
（月額）
290,850円

－
４か年契約
契約金額総額
13,960,800円

宇都宮大学大学会館管理業務

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部経理課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年3月6日
宇都宮市峰町３５０
宇都宮大学消費生活
協同組合

一般競争入札 － 2,846,000円 －
２か年契約
契約金額総額
2,846,000円

平成24年度宇都宮大学教育学部附属
小学校及び特別支援学校給食調理等
業務

契約担当役
松元　淳一

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年3月8日
宇都宮市不動前1-3-
11
恵産業株式会社

一般競争入札 － 22,942,500円 －

学生及び教職員の健康診断等請負

契約担当役
松元　淳一

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年3月13日

宇都宮市竹林町968番
地
財団法人　宇都宮市
医療保健事業団

一般競争入札 － 8,169,000円 －
単価契約であり，金額は
予定額である。

宇都宮大学及び放送大学栃木学習セ
ンター構内警備業務請負

契約担当役
松元　淳一

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年3月13日
宮城県仙台市青葉区
中央2-8-13株式会社
東武

一般競争入札 － 46,178,160円 －
２か年契約
契約金額総額
46,178,160円

大型バス運転管理等業務請負

契約担当役
松元　淳一

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年3月16日
宇都宮市吉野2-8-23
有限会社ティ・
オー・ピィ・エス

一般競争入札 －
（単価）

23,205/1日
13,702/半日

－

２か年契約
単価契約
調達予定額
11,462,745円

塵埃物収集請負

契約担当役
松元　淳一

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年3月16日
宇都宮市元今泉3-8-5
程塚商事株式会社

一般競争入札 －
（単価）
28.35/kg

－
単価契約
調達予定額
9,737,374円

仮想化基盤システム保守

契約担当役
松元　淳一

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年3月26日

宇都宮市東宿郷4-3-
27
東日本電信電話株式
会社栃木支店

一般競争入札 － 13,912,500円 －
２か年契約
契約金額総額
13,912,500円

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



別紙様式３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

総合メディア基盤センター人材派遣
業務

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部経理課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年3月28日

宇都宮市東簗瀬1-28-
23
ランスタッド株式会
社

一般競争入札 －
（単価）

1,879.50/ｈ
－

単価契約
調達予定額
2,740,311円

複写機保守契約（シャープ）

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部経理課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年3月29日

宇都宮市鶴田町1559-
2
システム興産株式会
社

一般競争入札 － 2,938,212円 －
単価契約であり，金額は
予定額である。

複写機保守契約（ゼロックス）

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部経理課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年3月29日

宇都宮市東宿郷６－
１－７
富士ゼロックス栃木
株式会社

一般競争入札 － 3,479,844円 －
単価契約であり，金額は
予定額である。

複写機保守契約（リコー）

契約担当役
松元　淳一

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年3月29日

宇都宮市陽西町1-83
株式会社アルファ
ジャパン栃木支店 一般競争入札 － 8,339,808円 －

単価契約であり，金額は
予定額である。

複写機保守契約（キャノン）

契約担当役
松元　淳一

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年3月29日
宇都宮市簗瀬4-12-33
有限会社ヤナギタ商
会

一般競争入札 － 10,948,164円 －
単価契約であり，金額は
予定額である。

財務会計ｼｽﾃﾑ保守

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部経理課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年3月29日

東京都品川区大井1-
47-1
株式会社ニッセイコ
ム

一般競争入札 － 3,019,380円 －

宇都宮大学及び放送大学栃木学習セ
ンターガスヒートポンプエアコン設
備保全業務請負

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年4月1日

栃木県宇都宮市東宿
郷４－２－１６
東京瓦斯株式会社宇
都宮支社

一般競争入札 － 8,044,376円 －

宇都宮大学ＵＵプラザ他昇降機設備
保全業務

分任契約担当役
藤村　達雄

国立大学法人宇都宮大学
財務部施設課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年4月1日

埼玉県さいたま市大
宮区仲町１－１１０
三菱電機ビルテクノ
サービス株式会社関
越支社

一般競争入札 － 3,402,000円 －



別紙様式３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ソフトウェア使用許諾権契約

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年5月24日

東京都品川区大井1-
47-1
株式会社ニッセイコ
ム

一般競争入札 － 14,861,582円 －

ゲルマニウム半導体検出器

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年5月25日
宮城県仙台市太白区
富沢4-8-29株式会社
東栄科学産業

一般競争入札 － 13,009,500円 －

宇都宮大学フランス式庭園苅込等工
事

分任契約担当役
藤村達雄

国立大学法人宇都宮大学
財務部施設課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年5月29日
株式会社佐藤農園
栃木県宇都宮市岩曽
町1016

一般競争入札 － 4,515,000円 －

宇都宮大学峰地区駐輪指導業務請負

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年6月1日

宮城県仙台市青葉区
中央２－８－１３
株式会社東武

一般競争入札 －
（単価・時間）

＠1,029円
－

単価契約
調達予定額
2,833,866円

トラクター

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年6月26日

さいたま市桜区西堀
５－２－３６
株式会社関東甲信ク
ボタ

一般競争入札 － 5,309,850円 －

宇都宮大学基盤教育Ｂ棟耐震診断・
補強計画業務

分任契約担当役
藤村達雄

国立大学法人宇都宮大学
財務部施設課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年6月12日
栃木県宇都宮市兵庫
塚１－１８－２９
有限会社池澤設計

一般競争入札 － 2,047,500円 －

生徒用机・いす

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年7月12日

宇都宮市陽西町１－
８３
株式会社アルファ
ジャパン栃木支店

一般競争入札 － 4,305,000円 －

コンバイン

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年7月30日

 宇都宮市宝木本町字
足次２３６７－１４
株式会社アクティオ
北関東支店

一般競争入札 － 5,901,000円 －



別紙様式３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

斜入射分光器

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年7月23日

宮城県仙台市太白区
富沢4-8-29
株式会社東栄科学産
業

一般競争入札 － 5,985,000円 －

宇都宮大学防災設備点検業務

分任契約担当役
藤村達雄

国立大学法人宇都宮大学
財務部施設課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年7月10日

栃木県宇都宮市花園
町6-7
協同組合栃木県消防
設備保守協会

一般競争入札 3,500,700円 3,360,000円 96.0%

工学研究科１号館・農学部１４号館
改修に伴うX線解析装置外移設再構築
業務

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年8月8日

宮城県仙台市泉区泉
中央１丁目38-8
ブルームビルド株式
会社

一般競争入札 96,052,644円 75,285,000円 －

電子黒板　外

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年8月20日

宇都宮市簗瀬4-12-33
有限会社ヤナギタ商
会

一般競争入札 － 4,743,900円 －

宇都宮大学ガスヒートポンプエアコ
ン設備点検業務

分任契約担当役
大西功容

国立大学法人宇都宮大学
財務部施設課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年9月12日
栃木県宇都宮市東宿
郷４－２－１６
東京瓦斯株式会社

一般競争入札 － 3,188,640円 －

工学部及び農学部の建物改修工事に
伴う情報機器移設再構築

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年9月18日

神奈川県川崎市中原
区中丸子13番地2
株式会社富士通エフ
サス

宇都宮大学会計規程
第２６条第１項第１
号及び契約事務取扱
細則第９条の第５号
による。（契約の性
質又は目的が競争を
許さないため。）

－ 4,252,710円 －

食品放射能測定システム

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年10月22日

東京都千代田区鍛冶
町1-8-6
株式会社 池田理化

一般競争入札 － 4,788,840 －

米用粉砕機　外

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年11月21日

東京都千代田区鍛冶
町1-8-6
株式会社 池田理化

一般競争入札 － 5,932,500 －



別紙様式３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

宇都宮大学（宝木）特別支援学校校
舎増築他設計業務

契約担当役
西尾修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年12月18日

長野県長野市柳原２
３６０－４
株式会社エーシーエ
設計

一般競争入札 － 15,225,000円 －

低風量型ヒュームフード　一式

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年12月17日

栃木県宇都宮市さつ
き1-15-6
関東ケミー株式会社

一般競争入札 － 21,619,500 －

2次元色彩輝度計

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部経理課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年12月13日
栃木県宇都宮市問屋
町3172-26
株式会社ローラン

一般競争入札 － 4,764,900 －

講義用固定机・椅子

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部経理課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成24年12月26日

東京都千代田区
神田駿河台1-2-1
コトブキシーティン
グ株式会社

一般競争入札 － 2,817,360 －

個別換気型動物飼育装置(マウス用)

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成25年1月15日
栃木県宇都宮市問屋
町3172-26
株式会社ローラン

一般競争入札 － 5,976,600 －

ドラフトチャンバー　一式

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成25年1月17日

宇都宮市平出工業団
地39-10
株式会社ユニオン宇
都宮営業所

一般競争入札 － 11,077,500 －

中央実験台　外　一式

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成25年1月22日
栃木県宇都宮市さつ
き1-15-6
関東ケミー株式会社

一般競争入札 － 26,775,000 －

CNC旋盤

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成25年1月18日
群馬県前橋市文京町
1-32-31
株式会社マエキ

一般競争入札 － 8,925,000 －



別紙様式３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

宇都宮大学（峰町）実験研究棟（農
学系）改修設計業務

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成25年1月11日
栃木県宇都宮市兵庫
塚1-18-29
有限会社池澤設計

一般競争入札 － 5,040,000 －

調理台

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部経理課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成25年2月12日
栃木県鹿沼市573-8
株式会社鹿沼教材社

一般競争入札 － 3,101,700 －

フローサイトメーター　外

契約担当役
西尾　修

国立大学法人宇都宮大学
財務部長

栃木県宇都宮市峰町350

平成25年2月7日
東京都千代田区鍛冶
町1-8-6
株式会社池田理化

一般競争入札 － 10,374,000 －

ブラインド　外

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部経理課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成25年2月6日
栃木県宇都宮市西3-
4-10
佐藤商事株式会社

一般競争入札 － 4,179,000 －

印刷機の交換契約

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部経理課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成25年2月13日

栃木県宇都宮市鶴田
町1559-2
システム興産株式会
社

一般競争入札 － 4,147,500 －

ブラインド

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部経理課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成25年2月13日
栃木県宇都宮市西3-
4-10
佐藤商事株式会社

一般競争入札 － 3,885,000 －

人工気象器

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部経理課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成25年2月26日
東京都千代田区鍛冶
町1-8-6
株式会社池田理化

一般競争入札 － 3,639,300 －

ドラフトチャンバー用排気ファン

分任契約担当役
阿部　博之

国立大学法人宇都宮大学
財務部経理課長

栃木県宇都宮市峰町350

平成25年3月8日

東京都渋谷区恵比寿
西2-7-5
竹田理化工業株式会
社

一般競争入札 － 4,725,000 －


